









	
Trang chủ

	
Tài Liệu

	
Danh Mục
	Chưa phân loại
	Công nghệ thông tin
	Toán học
	Vật lý
	Hóa Học
	Pháp luật
	Sinh học
	Nấu ăn
	Tôn giáo
	Truyện



	
Blog

	
Tiện ích
	Từ điển



	
Liên Hệ

	
Giới Thiệu




Đăng Nhập
Đăng Ký











	Trang Chủ
	Pháp luật
	Thông Tư 14/2022/TT-BVHTTDL

















Thông Tư 14/2022/TT-BVHTTDL


Upload bởi : Chử Hồng Phúc







Danh mục :  Pháp luật


 Upload vào lúc : 1 năm trước

 File gốc : Thông Tư 14-2022-TT-BVHTTDL.pdf

 Số lần xem : 190

 Số lượt tải xuống : 0

  Kích thước : 1.05 Mb

  Số trang : 38


 Tải xuống (1.05 Mb)





Xem trên điện thoại









Tags


	
sử dụng

	
thông tư

	
quy định

	
Bộ VHTTDL

	
quản lý

	
Thông Tư 14/2022/TT-BVHTTDL

	
chế độ báo cáo

	
khai thác hệ thống

	
thông tin báo cáo








Giới thiệu về tài liệu


BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

------- CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 14/2022/TT-BVHTTDL Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2022

THÔNG TƯ

QUY ĐỊNH VỀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO VÀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG, KHAI THÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN BÁO CÁO CỦA BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ;

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư quy định về chế độ báo cáo và quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

1. Thông tư này quy định về chế độ báo cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước và việc quản lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Thông tư này không điều chỉnh:

a) Chế độ báo cáo thống kê ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định của pháp luật về thống kê;

b) Chế độ báo cáo trong nội bộ các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

c) Chế độ báo cáo mật theo quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

3. Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Điều 3. Giải thích từ ngữ

1. Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (sau đây viết tắt là Hệ thống) là Hệ thống thông tin thu thập, tổng hợp, phân tích số liệu báo cáo và cung cấp số liệu để phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và cung cấp số liệu theo yêu cầu của cơ quan, người có thẩm quyền.

2. Tài khoản quản trị Hệ thống của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch là tài khoản được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đăng ký trên Nền tảng trao đổi định danh điện tử trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử hoặc được tạo ra khi xây dựng Hệ thống và được phân quyền quản trị Hệ thống.

3. Tài khoản người dùng là tài khoản của cán bộ, công chức, viên chức được quản trị Hệ thống tạo ra để sử dụng, khai thác Hệ thống.

Điều 4. Các chế độ báo cáo

1. Các chế độ báo cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch bao gồm: Báo cáo định kỳ, báo cáo đột xuất và báo cáo chuyên đề.

2. Chế độ báo cáo đột xuất, báo cáo chuyên đề thực hiện theo quy định tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước (sau đây viết tắt là Nghị định số 09/2019/NĐ-CP).

Điều 5. Nguyên tắc, yêu cầu ban hành và thực hiện chế độ báo cáo

Việc ban hành, tổ chức thực hiện chế độ báo cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện theo quy định của Nghị định số 09/2019/NĐ-CP , các quy định của pháp luật có liên quan và các quy định tại Thông tư này.

Chương II

QUY ĐỊNH VỀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Điều 6. Các chế độ báo cáo định kỳ

1. Báo cáo công tác văn hóa, thể thao và du lịch (hoặc Báo cáo công tác) tháng, quý, 6 tháng, năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng liền kề, quý liền kề, 6 tháng cuối năm, năm liền kề.

2. Báo cáo kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm.

3. Báo cáo về công tác gia đình năm.

4. Báo cáo về hoạt động của tổ chức đại diện tập thể quyền tác giả, quyền liên quan năm.

5. Báo cáo định kỳ khác quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

Điều 7. Nội dung chế độ báo cáo định kỳ

1. Nội dung chế độ báo cáo định kỳ thực hiện theo quy định tại Điều 7, 8, 9, 10, 11, 12 của Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và các quy định tại khoản 2, 3, 4, 5, 6 và 7 Điều này.

2. Đối tượng thực hiện báo cáo định kỳ được ghi cụ thể tại từng Mẫu đề cương báo cáo quy định tại Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư này, có trách nhiệm:

a) Thu thập, tổng hợp, cập nhật thông tin, số liệu báo cáo bảo đảm tính đầy đủ, chính xác, đúng thời hạn theo yêu cầu;

b) Điều chỉnh, bổ sung thông tin, số liệu theo yêu cầu trong trường hợp cơ quan nhận báo cáo trả lại.

3. Cơ quan nhận báo cáo định kỳ được ghi cụ thể tại từng Mẫu đề cương báo cáo quy định tại Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư này, có trách nhiệm:

a) Kiểm tra, tổng hợp thông tin, số liệu từ các báo cáo gửi đến, duyệt và báo cáo cấp có thẩm quyền;

b) Trả lại và yêu cầu cơ quan gửi báo cáo điều chỉnh, bổ sung đối với những báo cáo không bảo đảm tính đầy đủ, chính xác.

4. Phương thức gửi, nhận báo cáo định kỳ:

Báo cáo được gửi tới cơ quan, đơn vị nhận báo cáo bằng một trong các phương thức sau:

a) Gửi qua Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có địa chỉ tại https://baocao.bvhttdl.gov.vn;

b) Gửi qua hệ thống thư điện tử;

c) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật.

5. Thời hạn gửi báo cáo định kỳ:





Tài liệu liên quan



	 Quyết Định 2966/QĐ-BTNMT
	 Quyết Định 23/2022/QĐ-TTg
	 Quyết Định 2958/QĐ-BTNMT
	 Quyết Định 1481/QĐ-TTg
	 Quyết Định 719/QĐ-UBND
	 Quyết Định 1361/QĐ-TTg
	 Nghị Định 92-2022-NĐ-CP
	 Quyết Định 32/2022/QĐ-UBND
	 Quyết Định 11/QĐ-UBND Tỉnh Quảng Ninh
	 Quyết Định 1821/QĐ-UBND Tỉnh Tuyên Quang
	 Quyết Định 1956/QĐ-BTTTT
	 Quyết Định 3918/QĐ-UBND
	 Kế Hoach 206/KH-UBND
	 Quyết Định 2407/QĐ-UBND
	 Quyết Định 3027/QĐ-UBND
	 Thông Báo 4092/TB-BVHTTDL
	 Quyết Định 1343/QĐ-UBND Tỉnh Bắc Giang
	 Quyết Định 40/2022/QĐ-UBND
	 Quyết Định 53/2022/QĐ-UBND
	 Quyết Định 46/2022/QĐ-UBND
	 Thông Báo 5418/TBB-TCHQ
	 Thông Báo 393/TB-VPCP
	 Kế Hoạch 4464/KH-SGDĐT
	 Quyết Định 3170/QĐ-UBND
	 Quyết Định 1496/QĐ-TTg
	 Chỉ Thị 01/CT-VKSTC
	 Quyết Định 1513/QĐ-UBND
	 Quyết Định 2339/QĐĐ-UBND Tỉnh Nam Định
	 Kế Hoạch 2933/KH-UBND Tỉnh Gia Lai






Tải ứng dụng Tài Liệu PDF
 giúp trải nghiệm tốt hơn







Tải ngay 

trên App Store












Tải ngay 

trên Play Store












Lịch sử tải


Chưa có ai tải tài liệu này!










Top tags

	
toán học
424

	
học kỳ 1
361

	
quyết định
345

	
tài liệu tham khảo
248

	
tài liệu ôn tập
229

	
bài tập
211

	
đề thi giữa kỳ
189

	
toán cấp 2
186

	
học kỳ 2
170

	
đề thi
151

	
toán lớp 6
138

	
câu hỏi trắc nghiệm
132

	
thủ tục hành chính
123

	
năm 2023
121

	
đề kiểm tra
119

	
trắc nghiệm
119

	
truyện cổ tích
114

	
Toán lớp 9
112

	
ngữ văn 6
106

	
sửa đổi
102




 
Tài Liệu PDF





Tài liệu được xem nhiều nhất

	
Vị thần Điềm Đạm [Truyện thần thoại Nhật Bản]
9,2 N

	
Đề Thi HK1 - Ngữ Văn 6 Đề số 1
6,8 N

	
Giáo trình toán rời rạc - chương 3 - Đồ thị
5,7 N

	
800 câu trắc nghiệm hóa học 12
5,2 N

	
câu hỏi trắc nghiệm dược lý và đáp án
5,0 N

	
Bài tập Word Form có đáp án - Tiếng Anh lớp 10
5,0 N

	
Chuyên đề Toán thực tế ôn thi vào lớp 10
4,7 N

	
Tiểu luận : Phân tích môi trường kinh doanh của công ty Unilever Việt Nam
4,6 N

	
Tổng hợp Kiến Thức Cần Ghi Nhớ Môn Toán Lớp 4
4,6 N

	
Bộ đề câu cuối Hình học tuyển sinh vào lớp 10 môn toán THPT cả nước năm 20-21
4,5 N

	
Hồi ký Đỗ Mậu
4,5 N

	
Giáo trình SQL Đại học huế
4,3 N

	
Chuyên đề tỷ lệ thức và tính chất của dãy tỉ số bằng nhau
4,1 N

	
Hệ thống kiến thức cơ bản Toán lớp 9 HKII
4,1 N

	
Quyết Định 1813/QĐ-NHNN
3,9 N

	
Bồi dưỡng toán tiểu học
3,9 N

	
bài tập toán cho bé chuẩn bị vào lớp 1
3,7 N

	
Quyết Định 3612/QĐ-BHXH
3,7 N

	
Tiểu luận : Vùng văn hoá Trung bộ
3,6 N

	
Giáo trình Em An Toàn Hơn Cùng Google
3,4 N




 
Danh mục

	
Địa Lý


	
Khoa Học


	
Kỹ Thuật


	
Kinh Tế


	
Văn Học


	
Ngoại Ngữ


	
Lịch Sử


	
Truyện


	
Tôn giáo


	
Nấu ăn


	
Sinh học


	
Pháp luật


	
Hóa Học


	
Vật lý


	
Toán học


	
Công nghệ thông tin


	
Chưa phân loại





 
Top Upload

	



Chử Hồng Phúc765





	



Thuy222





	



Thanh204





	



Điền Huệ Phương181





	



Cổ Thanh Ngân170





	



Bạc Bình Yên137





	



Cà Hồng Ngọc133





	



Ấu Vĩnh Hải125





	



Cự Diễm Phượng121





	



Chế Hồng Thảo121








 













Menu

	Trang chủ
	Tài liệu
	FAQ
	Giới thiệu về coin MOC
	Điều khoản sử dụng
	Dịch vụ








Đăng ký nhận tin

Nhập email của bạn vào để nhận bản tin hàng tháng













Đăng ký
















Châm ngôn

Cho đi để nhận lại, đừng từ tốn hãy chia sẻ, đừng im lặng hãy lên tiếng...










Copyright © All rights reserved | Develop  by Tài Liệu PDF
















